ESTADO DO TOCANTINS

PODER LEGISLATIVO
REQUERIMENTO S/Nº
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DO TOCANTINS

Solicito ao Presidente desta Casa de Leis o envio de MOÇÃO
DE APLAUSO para o prefeito WAGNER TEIXEIRA DE
FARIAS, pela realização 44ª Romaria do Senhor do Bonfim e
13ª Expotabocão, em Tabocão – TO, realizada no período de
06 a 15 de agosto.

O Deputado que o presente subscreve vem nos termos regimentais desta Augusta
Casa de Leis, após anuência do Plenário, requerer o envio de MOÇÃO DE APLAUSO
para o prefeito WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS, pela realização 44ª Romaria do
Senhor do Bonfim e 13ª Expotabocão, em Tabocão – TO, realizada no período de 06 a
15 de agosto.

JUSTIFICATIVA

Foi com alegria que recebi, do meu amigo e prefeito Waguinho de Tabocão, o

convite para participar da 44ª Romaria do Senhor do Bonfim e da 13ª Expotabocão.

Símbolo de manifestação cultural, aliada a fé e tradição, a Romaria possui

importância também econômica para a região, visto que a cidade recebe muitos

visitantes e fieis durante os dias de festejo. E para potencializar ainda mais o evento, o

município também realizou a exposição agropecuária nas mesmas datas.

Foi uma programação extensa, tanto do ponto de vista religioso quanto de

entretenimento, o que certamente exigiu esforço e dedicação. Todo o evento foi

pensado, planejado e executado pelo prefeito e sua equipe de forma primorosa,

resultando em uma festa brilhante, reunindo toda a comunidade local e região.

Durante todos os dias da programação o que se via era a alegria e o clima de

confraternização entre todos que participaram dos eventos. Destacando o esforço e

compromisso de todos os envolvidos para que tudo acontecesse da melhor maneira

possível.

Parabenizo meu amigo o prefeito Waguinho e toda sua equipe que, mais uma

vez, não mediu esforços para realizar esses dois eventos grandiosos de forma

brilhante.

Sala das Sessões, 22 de agosto de 2023

VILMAR DE OLIVEIRA
Deputado

		2023-08-22T09:53:36-0300
	VILMAR ALVES DE OLIVEIRA:09428453153